
Pubblicata sul sito istituzionale il 
23/11/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 69 del Reg. Data  23/11/2020 N. 733  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione fattura alla ditta START s.r.l. di Sava per fornitura e
posa in opera di pannelli ingresso città completi di pali, collari e
relativa bulloneria. CIG Z802EBB919.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con propria Determina n. 627 del 13.10.2020 si è proceduto ad affidare alla Ditta 
“Start s.r.l.” – zona Industriale Comparto D1 – 74028 Sava (Ta) P.I. 01766760738 la fornitura e posa in opera 
del seguente materiale:

 N.  8  pannelli  ingresso  città  cm.  200x100  in  ferro  10/10  con  pellicola  rifrangente  EG 
completi di n. 2 pali zincati diam. 60 antirotazione h= mt 3,50;

 Collari e relativa bulloneria;
DATO ATTO che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte;
VISTA  la  fattura  elettronica  n.  38_20  del  17.11.2020 acquisita  al  Prot.  Gen.le  al  n.  11898  del 

18.11.2020 dell’importo di € 2.537,60 Iva inclusa, trasmessa dalla ditta de qua e relativa alla liquidazione per 
l’esecuzione dei lavori di cui sopra;

 DATO ATTO che, ai sensi della legge 360/2010 è stato assegnato dell'autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice CIG Z802EBB919;

VISTO il  DURC  on  line  –  INPS  Prot.  n.  24750100  del  07.11.2020  con  scadenza  validità  il 
07.03.2021 attestante che la Ditta de qua è in regola con il versamento dei contributo nei confronti INPS e 
INAIL;

RITENUTO, pertanto, procedere alla liquidazione,

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa esposto,

1. DI LIQUIDARE alla ditta “Start s.r.l.” – zona Industriale Comparto D1 – 74028 Sava (Ta) 
P.I.  01766760738 la  somma  di  €  2.537,60  IVA inclusa  al  22  %  a  saldo  della  fattura 
elettronica n. 38_20 del 17.11.2020 acquisita al  Prot.  Gen.le al n.  11898 del 18.11.2020, 
trasmessa  dalla  ditta  de  qua  e  relativa  alla  liquidazione  per  l’esecuzione  dei  lavori  di 
fornitura e posa in opera del seguente materiale:

 N.  8  pannelli  ingresso  città  cm.  200x100  in  ferro  10/10  con  pellicola  rifrangente  EG 
completi di n. 2 pali zincati diam. 60 antirotazione h= mt 3,50;

 Collari e relativa bulloneria;
2. DI PORRE l’onere della spesa di € 2.537,60 IVA inclusa al 22 % nel seguente modo:

• €1.500,02 sull'intervento 1.03.02.09.008.10.05/2010 “Spese per circolazione e    segnaletica 
stradale” del corrente bilancio; 
•   € 1.037,58 sull’intervento 1.03.02.09.004.03.01/546 “Proventi sanzioni codice della strada – 
uscita” del corrente bilancio;
3. DI DARE ATTO che, ai sensi della legge 360/2010 è stato assegnato dell'autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice CIG Z802EBB919. 
4. DI DARE ATTO, altresì, che il DURC on line – INPS Prot. n. 24750100 del 07.11.2020, 

con scadenza validità il 07.03.2021 attesta che la Ditta de qua è in regola con il versamento 
dei contributo nei confronti INPS e INAIL.

Si  attesta di  aver regolarmente effettuato l’istruttoria del  procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel  pieno rispetto delle normative vigenti  in materia e si  attesta,  altresì,  che la 
presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta. Istruttore Amministrativo Lucia 
ALO’.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  
Data  23/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  23/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  23/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  23/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

La presente  determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio  On-Line il    23/11/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Carlo CICALA 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 23/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 3 di 3


	Data  23/11/2020
	N. 733  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

